平成29年5月30日

各 位

会 社 名 新興プランテック株式会社

代表者名 代表取締役社長 吉川 善治

（コード番号 6379 東証第１部）

問合せ先 取締役専務執行役員 池田 俊明

（TEL 045-758-1950）

田坂鉄工建設株式会社の事業再生にスポンサーとして参画することのお知らせ

当社は、株式会社地域経済活性化支援機構（以下「機構」）が 5月 30日付で再生支援を決定した田坂鉄

工建設株式会社（以下「田坂鉄工建設」）の事業再生にスポンサーとして参画することを決定しましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

1．支援の目的

田坂鉄工建設は、長きにわたり、国内の化学および食品などの業界に対して、元請としてタンクのメン

テナンス工事および建設工事を提供し、多くの顧客から信頼を得てきております。しかしながら、新規

事業投資を行ったことにより、借入金が増加するとともに、資金繰りが急激に悪化いたしました。この

ため、事業継続を図るためには抜本的な経営改善が不可欠な情勢となっております。

当社は、第 6次中期計画（平成 28年 4月～平成 31年 3月）において、受注戦略の一つとして、「タン

ク事業の強化による受注拡大」を掲げております。その一環として、田坂鉄工建設の事業再生にスポン

サーとして参画することにより、当社グループのタンク事業における受注拡大および施工体制の更なる

充実につながるものと考えております。

今般、田坂鉄工建設とそのメイン行である株式会社近畿大阪銀行とともに、当社が事業スポンサーと

して機構に事業再生支援を共同で申し込んだところ、機構より再生支援決定がなされたものであります。

2．再生のストラクチャー

当社が新たに設立する新会社に対して、今後の事業展開において必要とされる資産および負債と事業継

続に係る権利義務の全てを、吸収分割により継承させる予定であります。あわせて当社より役員を派遣

し経営指導および経営管理を行うことにより、本事業再生の支援に努めてまいります。

3．関係当事者の概要

(1)田坂鉄工建設㈱ ① 所在地 大阪府大阪市浪速区桜川4丁目5番14号

 ② 主な事業内容 タンクのメンテナンス工事および建設工事

 ③ 資本金 4,000万円

 ④ 設立 昭和28年10月

 ⑤ 代表者 代表取締役社長 中嶋 浩二

 ⑥ 主要株主 中嶋 浩二（持株比率33.5％）

鮄川 俊治（持株比率23.8％）

 ⑦ 従業員数 9名

 ⑧ 財務の状況 平成28年6月期

売上高：524百万円 経常利益：▲23百万円

当期純利益：▲23百万円

総資産：475百万円 純資産：▲431百万円

4．今後の見通し

本件による平成30年3月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上

nishimurama
画像